

MR-Klinikken Skørping A/S

CVR-nr. 29 82 40 45

Årsrapport for 2011/12

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 27.02.13

Niels Peder Opstrup
Dirigent



Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Pengestrømsopgørelse	11
Anvendt regnskabspraksis	12 - 15
Noter	16 - 18

Selskabet

MR-Klinikken Skørping A/S
Himmerlandsvej 36
9520 Skørping
Telefon: 98 39 21 44
Hjemmeside: www.mr-klinikkenskoerping.dk
Hjemsted: Rebild
CVR-nr.: 29 82 40 45

Bestyrelse

Niels Peder Opstrup, formand
John Peter Jensen
Torben Kielgast Lauritsen

Direktion

Torben Kielgast Lauritsen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.10.11 - 30.09.12 for MR-Klinikken Skørping A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling, resultat og pengestrømme.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Skørping, den 15. februar 2013

Direktionen

Torben Kielgast Lauritsen

Bestyrelsen

Niels Peder Opstrup
Formand

John Peter Jensen

Torben Kielgast Lauritsen

Til kapitalejerne i MR-Klinikken Skørping A/S**PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET**

Vi har revideret årsregnskabet for MR-Klinikken Skørping A/S for regnskabsåret 01.10.11 - 30.09.12, der omfatter resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.09.12 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.10.11 - 30.09.12 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet

Uden at modificere vores konklusion skal vi henvise til note 1, hvori ledelsen redegør for usikkerhed ved indregning og måling af udskudt skatteaktiv.

ERKLÆRINGER I HENHOLD TIL ANDEN LOVGIVNING OG ØVRIG REGULERING

Supplerende oplysninger vedrørende andre forhold

Uden at det har påvirket vores konklusion skal vi oplyse, at selskabet i strid med selskabsloven primo året har ydet lån til en kapitalejer på DKK 14.954, hvorved ledelsen kan ifalde ansvar. Lånet er indfriet i regnskabsåret.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Aalborg, den 15. februar 2013

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Niels Jørgen Kristensen

Statsaut. revisor

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive privatklinik med MR-scanning samt dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.10.11 - 30.09.12 udviser et resultat på DKK -1.818.891 mod DKK -1.154.114 for tiden 01.10.10 - 30.09.11. Balancen viser en egenkapital på DKK 2.161.664.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Resultatet skal ses i lyset af et marked, med faldende priser, faldende patienttilgang og øget brug af udbud. Der er i årets løb gjort tiltag for at effektivisere og tilpasse organisationen til nye forhold.

I året er der foretaget kapitaltilførsel fra moderselskabet med 2,5 mio. DKK.

Virksomhedens finansielle stilling og resultat af driften for 2011/12 fremgår i øvrigt af efterfølgende resultatopgørelse for 2011/12, balance pr. 30.09.12 samt pengestrømsopgørelse for 2011/12.

Usikkerhed ved indregning og måling

Indregning af det udskudte skatteaktiv baseres på resultatforventninger over en flerårig periode. I fremtiden forventes et positivt skattemæssigt resultat i koncernen, hvilket gør at ledelsen finder det forsvarligt at indregne det udskudte skatteaktiv i balancen.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

På den ordinære generalforsamling vil der blive stillet forslag om fusion med moderselskabet Privathospitalet Skørping A/S.

Udover ovenstående er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Note		2011/12 DKK	2010/11 DKK
	Bruttofortjeneste	340.734	1.204.511
2	Personaleomkostninger	-1.280.082	-1.555.454
	Resultat før af- og nedskrivninger	-939.348	-350.943
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.357.589	-1.073.030
	Resultat af primær drift	-2.296.937	-1.423.973
	Andre finansielle indtægter	5.095	3.838
3	Andre finansielle omkostninger	-131.543	-115.279
	Finansielle poster i alt	-126.448	-111.441
	Resultat før skat	-2.423.385	-1.535.414
4	Skat af årets resultat	604.494	381.300
	Årets resultat	-1.818.891	-1.154.114
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	-1.818.891	-1.154.114
	I alt	-1.818.891	-1.154.114

AKTIVER		30.09.12	30.09.11
Note		DKK	DKK
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.910.002	3.830.091
5	Materielle anlægsaktiver i alt	2.910.002	3.830.091
	Andre tilgodehavender	0	6.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	6.000
	Anlægsaktiver i alt	2.910.002	3.836.091
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	95.051	67.308
	Varebeholdninger i alt	95.051	67.308
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	79.126	458.770
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	107.337	0
	Udskudt skatteaktiv	384.000	0
	Tilgodehavende selskabsskat	100.494	87.400
	Andre tilgodehavender	89.002	6.988
	Tilgodehavender hos kapitalejere og ledelse	0	14.954
	Periodeafgrænsningsposter	19.162	28.443
	Tilgodehavender i alt	779.121	596.555
	Likvide beholdninger	1.129	118.321
	Omsætningsaktiver i alt	875.301	782.184
	Aktiver i alt	3.785.303	4.618.275

PASSIVER		30.09.12	30.09.11
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	2.000.000	2.000.000
	Overført resultat	161.664	-519.445
6	Egenkapital i alt	2.161.664	1.480.555
	Hensættelser til udskudt skat	0	120.000
	Hensatte forpligtelser i alt	0	120.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	2.500.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	2.500.000
	Gæld til kreditinstitutter	210.608	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	348.399	349.277
	Gæld til tilknyttede virksomheder	918.494	27.353
	Anden gæld	146.138	141.090
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.623.639	517.720
	Gældsforpligtelser i alt	1.623.639	3.017.720
	Passiver i alt	3.785.303	4.618.275

7 Nærtstående parter

Note	2011/12 DKK	2010/11 DKK
Årets resultat	-1.818.891	-1.154.114
8 Reguleringer	879.543	803.171
Forskydning i driftskapital:		
Varebeholdninger	-27.743	-32.552
Tilgodehavender	214.528	623.999
Leverandører af varer og tjenesteydelser	-878	54.989
Anden driftsafledt gæld	896.189	-289.468
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	142.748	6.025
Modtagne renteindtægter og lignende indtægter	5.095	3.838
Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger	-131.543	-115.279
Betalt selskabsskat	87.400	0
Driftens pengestrømme	103.700	-105.416
Køb af materielle anlægsaktiver	-437.500	-480.548
Salg af finansielle anlægsaktiver	6.000	0
Investeringernes pengestrømme	-431.500	-480.548
Kapitaltilførsel	2.500.000	0
Betalt udbytte	0	-25.736
Afdrag på langfristede lån	-2.500.000	0
Finansieringens pengestrømme	0	-25.736
Årets samlede pengestrømme	-327.800	-611.700
Likvide beholdninger ved årets begyndelse	118.321	730.021
Likvide beholdninger ved årets slutning	-209.479	118.321
Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således:		
Likvide beholdninger	1.129	118.321
Kortfristet gæld til kreditinstitutter	-210.608	0
I alt	-209.479	118.321

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning med fradrag af visse omkostninger.

Indtægter for behandlinger m.v. indtægtsføres i henhold til faktureringsprincippet, således at indtægter indregnes ved behandlingens afslutning.

Andre eksterne omkostninger

Heri indregnes omkostninger til reklame, administration, lokaler og tab på debitorer.

Afskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider:

	Brugstid
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 5 år

For MR-Scanner er indregnet en restværdi på ca. 25%, for øvrige andre anlæg, driftsmateriel og inventar indregnes der ikke restværdier.

Nyanskaffelser af andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.300 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med tillæg af opskrivninger til dagsværdi og med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Opskrivninger sker på grundlag af regnskabsmæssige, uafhængige vurderinger af dagsværdien.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealiseringspris, hvor denne er lavere.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser og indregnes i balancen med den gældende skatteprocent.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles ligeledes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra driften, investeringer, finansiering og ændring i årets pengestrømme samt likviditeten ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke likvide driftsposter, betalte selskabsskatter samt ændring i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter køb og salg af anlægsaktiver reguleret for ændringer i tilhørende tilgodehavender og gæld.

Pengestrømme fra finansiering omfatter finansiering fra og udbetalt udbytte til kapitalejere samt optagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser.

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger, værdipapirer uden væsentlig kursrisiko og kortfristet gæld til kreditinstitutter.

1. Regnskabsmæssig usikkerhed om indregning og måling

Indregning af udskudt skatteaktiv baseres på resultatforventninger over en flerårig periode. I fremtiden forventes et positivt skattemæssigt resultat i koncernen, hvilket gør at ledelsen finder det forsvarligt at indregne det udskudte skatteaktiv i balancen.

	2011/12 DKK	2010/11 DKK
--	----------------	----------------

2. Personaleomkostninger

Lønninger	1.073.694	1.344.181
Pensioner	93.131	78.350
Andre omkostninger til social sikring	40.018	31.263
Personaleomkostninger i øvrigt	73.239	101.660
I alt	1.280.082	1.555.454

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	4	3
--	---	---

3. Andre finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	124.018	115.240
Øvrige finansielle omkostninger	7.525	39
I alt	131.543	115.279

4. Skatter

Årets aktuelle skat	-100.494	-87.400
Årets udskudte skat	-504.000	-293.900
I alt	-604.494	-381.300

5. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 30.09.11	7.043.182
Tilgang i året	437.500
Afgang i året	-258.920
Kostpris pr. 30.09.12	7.221.762
Af- og nedskrivninger pr. 30.09.11	3.213.092
Afskrivninger i året	1.291.558
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger vedr. årets afgang	-192.890
Af- og nedskrivninger pr. 30.09.12	4.311.760
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.12	2.910.002

6. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret
<i>Egenkapitalopgørelse 01.10.10 - 30.09.11</i>			
Saldo pr. 01.10.10	2.000.000	634.669	25.736
Betalt udbytte	0	0	-25.736
Forslag til resultatdisponering	0	-1.154.114	0
Saldo pr. 30.09.11	2.000.000	-519.445	0
<i>Egenkapitalopgørelse 01.10.11 - 30.09.12</i>			
Saldo pr. 01.10.11	2.000.000	-519.445	0
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	2.500.000	0
Forslag til resultatdisponering	0	-1.818.891	0
Saldo pr. 30.09.12	2.000.000	161.664	0

Øvrige egenkapitalbevægelser er tilskud fra moderselskabet.

Selskabskapitalen består af kapitalandele a DKK 1 og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

7. Nærtstående parter

Ejerforhold:

Følgende kapitalejere er optaget i selskabets ejerbog med en ejerandel på mere end 5% af selskabskapitalen:

Privathospitalet Skørping A/S, Rebild.

MR-Klinikken Skørping A/S indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Privathospitalet Skørping A/S, Rebild.

	30.09.12 DKK	30.09.11 DKK
Tilgodehavender hos medlemmer af direktionen:		
Saldo pr. 30.09.11	14.954	0
Indbetalt i årets løb	-14.954	0
Udbetalt i årets løb	0	14.954
Saldo pr. 30.09.12	0	14.954

Tilgodehavender forrentes i henhold til gældende lovgivning. Lånet er indfriet i regnskabsåret.

	2011/12 DKK	2010/11 DKK
8. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	1.357.589	1.073.030
Finansielle indtægter	-5.095	-3.838
Finansielle omkostninger	131.543	115.279
Skat af årets resultat	-604.494	-381.300
I alt	879.543	803.171